



ประกาศจังหวัดจันทบุรี

เรื่อง ประกวดราคาจ้างงานปรับปรุงอาคารแพทย์แผนไทยโรงพยาบาลชลุง ๑ งาน
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

จังหวัดจันทบุรี มีความประสงค์ ประกวดราคาจ้างงานปรับปรุงอาคารแพทย์แผนไทย
โรงพยาบาลชลุง ๑ งาน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคาของงานก่อสร้างในการประกวด
ราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๗๖๗,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
๓. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่จังหวัดจันทบุรี ณ
วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๔. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอ
ราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น

๕. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกประเมินสิทธิผู้เสนอราคาในสถานะที่ห้ามเข้าเสนอราคาและห้ามทำ
สัญญาตามที่ กวพ. กำหนด

๖. ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างใน
วงเงินไม่น้อยกว่า ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงาน ตาม
กฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหาร
ส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่จังหวัดจันทบุรีเชื่อถือ

ผู้เสนอราคาที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ โดยหลักการกิจการร่วมค้าจะต้องมี
คุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการ
ร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้
แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ โดยหลักการนิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่
เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการ
ร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบ
หลักในการเข้าเสนอราคากับทางราชการ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบ
จัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค่านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้ร่วมค้าหลักรายเดียวเป็น
ผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นเสนอราคาได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็น
นิติบุคคลต่อหน่วยงานของรัฐซึ่งมีหน้าที่รับผิดชอบ (กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์)

๗. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๘. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานภาครัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

กำหนดยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ 11 เม.ย. 2560 ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ <http://hoskhlung.no-ip.org/hoskhlung> หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๓๙-๔๔๑๖๔๔ ต่อ๑๒๐ ในวันและเวลาราชการ

ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับสถานที่หรือแบบรูปรายการละเอียด โปรดสอบถามมายัง จังหวัดจันทบุรี ผ่านทางอีเมล sun.sathaporn@gmail.com ภายในวันที่ 31 มี.ค. 2560 โดยจังหวัดจันทบุรี จะชี้แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ <http://hoskhlung.no-ip.org/hoskhlung> และ www.gprocurement.go.th ในวันที่ 31 มี.ค. 2560

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๐


(นางชจีพร ชีราทรง)

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลชลุง ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าราชการจังหวัดจันทบุรี

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ขอรับเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

เอกสารประกวดราคาจ้างด้วยการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เลขที่๒/๒๕๖๐.....

ประกวดราคาจ้างงานปรับปรุงอาคารแพทย์แผนไทยโรงพยาบาลชลung ๑ งาน

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ตามประกาศ จังหวัดจันทบุรี

ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๖๐

จังหวัดจันทบุรี ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า "จังหวัด" มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างงานปรับปรุงอาคารแพทย์แผนไทยโรงพยาบาลชลung ๑ งาน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ณ โรงพยาบาลชลung ๙ ถ.สุขุมวิท ต.ชลung อ.ชลung จ.จันทบุรี ๒๒๑๑๐ โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

๑.๑ แบบรูปรายการละเอียด

๑.๒ แบบใบเสนอราคาที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๑.๓ สัญญาจ้างทั่วไป

๑.๔ แบบหนังสือคำประกัน

(๑) หลักประกันสัญญา

๑.๕ สูตรการปรับราคา

๑.๖ บทนิยาม

(๑) ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน

(๒) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

๑.๗ แบบบัญชีเอกสารที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑

(๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒

๑.๘ รายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตาม BOQ (Bill of Quantities)

(รายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างเป็นการเปิดเผยเพื่อให้ผู้ประสงค์จะยื่นข้อเสนอได้รู้ข้อมูลได้เท่าเทียมกัน และเพื่อให้ประชาชนตรวจสอบได้)

๒. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

๒.๑ ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาจ้าง

๒.๒ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๒.๓ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตามข้อ ๑.๖

๒.๔ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๕ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกประเมินสิทธิผู้เสนอราคาในสถานะที่ห้ามเข้าเสนอราคา และห้ามทำสัญญาตามที่ กวพ. กำหนด

๒.๖ ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงาน ตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่จังหวัดเชื่อถือ

ผู้เสนอราคาที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ โดยหลักการกิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ โดยหลักการนิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอราคากับทางราชการ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค่านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้ร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นเสนอราคาได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อหน่วยงานของรัฐซึ่งมีหน้าที่รับผิดชอบ (กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์)

๒.๗ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๒.๘ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานภาครัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลาง ที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

๒.๙ คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่า ไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

๓. หลักฐานการยื่นข้อเสนอ

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐาน ยื่นมาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยแยกเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ (ถ้ามี) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคลให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดา ที่มีใช้สัญชาติไทย ก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคล ให้ยื่นเอกสาร ตามที่ระบุไว้ใน (๑)

(๔) เอกสารเพิ่มเติมอื่นๆ

(๔.๑) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์

(๔.๒) สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจ ให้บุคคลอื่นลงลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส์ หรือหลักฐานแสดงตัวตนของผู้เสนอราคาในการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ แทน

(๒) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างพร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง (ให้ใช้ในกรณีที่มีการกำหนดผลงานตามข้อ ๒.๖ เท่านั้น)

(๓) บัญชีรายการก่อสร้าง (หรือใบแจ้งปริมาณงาน) ซึ่งจะต้องแสดงรายการวัสดุอุปกรณ์ ค่าแรงงาน ภาษีประเภทต่างๆ รวมทั้งกำไรไว้ด้วย

(๔) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้เสนอราคาต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส์หรือหลักฐานแสดงตัวตนของผู้เสนอราคา โดยไม่ต้องแนบใบเสนอราคาในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔.๒ ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและราคา ในบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วน ในการเสนอราคาให้เสนอราคาเป็นเงินบาทและเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวม และหรือราคาต่อหน่วย และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง โดยคิดราคารวมทั้งสิ้น ซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๙๐ วัน นับแต่วันเสนอราคา โดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๑๒๐ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับหนังสือแจ้งให้เริ่มทำงาน

๔.๔ ก่อนเสนอราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจสอบร่างสัญญา แบบรูป และรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นเสนอราคาตามเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์

๔.๕ ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ **11 เม.ย. 2560** ระหว่างเวลา **๐๘.๓๐** น. ถึง **๑๖.๓๐** น.

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นข้อเสนอและเสนอราคาแล้ว จะไม่รับเอกสารการยื่นข้อเสนอและเสนอราคาใดๆ โดยเด็ดขาด

คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาแต่ละรายว่า เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอการรายอื่นตามข้อ ๑.๖ (๑) ณ วันประกาศประกวดราคาหรือไม่

หากปรากฏต่อคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ก่อนหรือในขณะที่มีการพิจารณาข้อเสนอว่า มีผู้เสนอการรายใดกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตามข้อ ๑.๖ (๒) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้เสนอการรายนั้นออกจากการเป็นผู้เสนอราคา และจังหวัดจะพิจารณาลงโทษผู้เสนอการดังกล่าวเป็นผู้ทำงาน เว้นแต่คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะวินิจฉัยได้ว่าผู้เสนอการรายนั้นเป็นผู้ที่ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของทางราชการและมีได้เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำความดังกล่าว

๔.๖ ผู้เสนอราคาจะต้องปฏิบัติ ดังนี้

- (๑) ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
- (๒) ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอื่นๆ (ถ้ามี) รวมค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว
- (๓) ผู้เสนอราคาจะต้องลงทะเบียนเพื่อเข้าสู่กระบวนการเสนอราคา ตามวัน เวลา ที่กำหนด
- (๔) ห้ามผู้เสนอราคาถอนการเสนอราคา
- (๕) ผู้เสนอราคาสามารถศึกษาและทำความเข้าใจในระบบและวิธีการเสนอราคาด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลางที่แสดงไว้ในเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th

๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา

๕.๑ ในการพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ จังหวัดจะพิจารณาตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ ราคา และจะพิจารณาจาก ราคารวม

๕.๒ หากผู้เสนอการรายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอการรายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาด หรือผิดพลาดเพียงเล็กน้อย หรือผิดแผกไปจากเงื่อนไขของเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ในส่วนที่มีสาระสำคัญ ทั้งนี้ เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อจังหวัดเท่านั้น

๕.๓ จังหวัดสงวนสิทธิไม่พิจารณาข้อเสนอของผู้เสนอราคาโดยไม่มีการผ่อนผัน ในกรณีดังต่อไปนี้

- (๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอการรายนั้นในบัญชีผู้รับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หรือบัญชีรายชื่อผู้ซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทางการจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ของจังหวัด

(๒) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล หรือลงลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส์อย่างหนึ่งอย่างใด หรือทั้งหมดในการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น

๕.๔ ในการตัดสินใจการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือจังหวัด มีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ จังหวัดมีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอ ไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญา หากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๕.๕ จังหวัดทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้าง ในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิก การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดท้ายจะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่า การตัดสินใจของจังหวัดเป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้งจังหวัดจะพิจารณายกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์และลงโทษผู้เสนอราคาเป็นผู้ทำงานไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อถือได้ว่าการเสนอราคากระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ข้อมูลคลาดเคลื่อน หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้เสนอราคารายที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือจังหวัดจะให้ ผู้เสนอราคารายอื่นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่า ผู้เสนอราคาสามารถดำเนินงานตามประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่ยอมรับได้ จังหวัดมีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอหรือไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น

๕.๖ ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงหลังจากการพิจารณาข้อเสนอว่า ผู้เสนอราคาที่มีสิทธิ ได้รับการคัดเลือกเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือเป็นผู้เสนอราคากระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๖ จังหวัดมีอำนาจที่จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคาที่ได้รับคัดเลือกรายดังกล่าวออก และจังหวัดจะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ทำงาน

ในกรณีนี้หากปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นว่าการยกเลิกการพิจารณาผลการเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ปลัดกระทรวงมีอำนาจยกเลิกการพิจารณาผลการเสนอราคาดังกล่าวได้

๖. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา ดังระบุในข้อ ๑.๓ กับจังหวัด ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงิน เท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ได้ ให้จังหวัดยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่จังหวัด โดยเป็นเช็คลงวันที่ที่ทำสัญญา หรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน ๓ วัน ทำการของทางราชการ

๖.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกัน ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒)

๖.๔ หนังสือคำประกันของบรรษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจคำประกัน ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนให้ส่วนราชการต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือคำประกัน ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒)

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้ โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วันนับถัดจากวันที่ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

จังหวัดจะจ่ายเงินค่าจ้าง โดยแบ่งออกเป็น ๒ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๔๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน

๑.๑ ปักผัง ระเบียงด้านหน้า ชุดหลุมฐานราก

๑.๒ ก่อสร้างฐานราก หล่อเสาต่อม่อ ทั้งหมด

๑.๓ ก่อสร้างคานรับพื้น ปูพื้น ผูกเหล็กเทพื้น

๑.๔ ติดตั้งโครงหลังคา มุงหลังคา

๑.๕ รื้อผนังภายใน ตามรูปแบบรายการ ทั้งหมดแล้วเสร็จ

๑.๖ เทคานและพื้นชานพัก ด้านหลังแล้วเสร็จ

๑.๗ ก่อสร้างบันได ค.ส.ล. ด้านข้างแล้วเสร็จ

๑.๘ วางท่อระบบสุขภิบาล ทั้งหมดให้แล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน

งวดที่ ๒ (งวดสุดท้าย)เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๖๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้

ปฏิบัติงาน

๒.๑ ก่ออิฐฉนัง ติดตั้งวงกบประตู - หน้าต่าง

๒.๒ หล่อเคอร์เตอร์ ค.ส.ล.

๒.๓ ฉาบผนังฉาบโครงสร้าง

๒.๔ ซ่อมฝ้าเพดาน และฝ้าระแนง ด้านนอก

๒.๕ ปูพื้นกระเบื้อง / บุนนังกระเบื้อง ห้องน้ำ

๒.๖ ติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่าง พร้อมอุปกรณ์

๒.๗ ติดตั้งบานประตู - หน้าต่าง

๒.๘ ติดตั้ง สุขภัณฑ์ ห้องน้ำทั้งหมดแล้วเสร็จ

๒.๙ ติดตั้งราวะเบียงด้านหน้าและทางเดินเชื่อม

๒.๑๐ ทาสีภายในอาคาร- ภายนอกส่วนของระเบียง

และได้ก่อสร้างรายการต่าง ๆ ทั้งหมดครบถ้วนถูกต้องตามรูปแบบรายการและสัญญาทุกประการ รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย ทั้งหมดให้แล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน

๘. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้างข้อ ๑๗ จะกำหนดในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของค่าจ้างตาม

สัญญาต่อวัน

๙. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างตามแบบ ดังระบุในข้อ ๑.๓ แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่จังหวัดได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๐. ข้อเสนอสิทธิในการยื่นข้อเสนอละอื่น ๆ

๑๐.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากงบค่าบริการทางการแพทย์ ๙๐% และเงินโครงสร้างหลักประกันสุขภาพถ้วนหน้าสบทบ

การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อ จังหวัดได้รับอนุมัติเงินค่าก่อสร้างจากงบค่าบริการทางการแพทย์ ๙๐% และเงินโครงสร้างหลักประกันสุขภาพถ้วนหน้าสบทบ แล้วเท่านั้น

ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๗๖๗,๐๐๐.๐๐บาท (เจ็ดแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๑๐.๒ เมื่อจังหวัดได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใด ให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างตามประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ ดังนี้

(๑) แะ้งการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ ต่อกรมเจ้าท่าภายใน ๗ วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย จากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรืออื่นที่มีใช้เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่มิปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์

๑๐.๓ ผู้เสนอราคาซึ่งจังหวัดได้คัดเลือกแล้ว ไม่ไปทำสัญญา หรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกำหนดดังระบุไว้ในข้อ ๗ จังหวัดจะริบหลักประกันการยื่นข้อเสนอ หรือเรียกมัดจำจากผู้ออกหนังสือค้ำประกันการยื่นข้อเสนอทันที และอาจพิจารณาเรียกมัดจำให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงาน ตามระเบียบของทางราชการ

๑๐.๔ จังหวัดสงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๑. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาดังระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในกรณีที่ ค่างานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือภายในระยะเวลาที่จังหวัดได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุในข้อ ๑.๕

๑๒. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้างผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างเหมาก่อสร้างปรับปรุงอาคารแพทย์แผนไทยโรงพยาบาลชลุม จำนวน ๑ งาน
หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงพยาบาลชลุม อำเภอลุม จังหวัดจันทบุรี

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับ

เป็นจำนวนเงิน ๗๖๗,๐๐๐.-บาท(เจ็ดแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานพอสังเขป

-ก่อสร้างปรับปรุงอาคารแพทย์แผนไทย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ มีนาคม ๒๕๖๐

-เป็นเงิน ๗๖๗,๐๐๐.-บาท(เจ็ดแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบบัญชีรายละเอียดและประมาณการ(ปร.๔)	จำนวน	๖	แผ่น
๕.๒ แบบแสดงราคากลางงานก่อสร้าง (ปร.๕)	จำนวน	๑	แผ่น
๕.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (ปร.๖)	จำนวน	๑	แผ่น

๖. แหล่งที่มาของราคากลาง

ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่ทบทุนและปรับปรุงใหม่ ตามมติคณะรัฐมนตรี
เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ แจ้งเวียน ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว๒๗ ลงวันที่
๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(๑) นายธวัช	วิเชียรประภา	ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพชำนาญการ	ประธานกรรมการ
(๒) นางฤทัย	บุญทา	ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพชำนาญการ	กรรมการ
(๓) นายโอภาส	เจริญศิริ	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายธวัช วิเชียรประภา)
พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางฤทัย บุญทา)
พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายโอภาส เจริญศิริ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ปร. 6

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง แบบปรับปรุงอาคารแพทย์แผนไทย รพ.ชลุม
สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลชลุม อ.ชลุม จ.จันทบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง โรงพยาบาลชลุม อ.ชลุม จ.จันทบุรี

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 6 แผ่น + 1 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ เดือนพฤษภาคม 2560

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้าง	66,034.77	
2	งานสถาปัตยกรรม	562,103.61	
3	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร	55,172.28	
4	งานระบบสุขาภิบาล	10,483.26	
5	งานซ่อมแซมปรับปรุง	73,270.53	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	767,064.45	
	ราคากลาง	767,000.00	
	ราคากลาง (เจ็ดแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)		

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายรัช วิเชียรประภา)

พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายโอภาส เจริญศิริ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

หมายเหตุ

- 1.) ปริมาณงานที่ปรากฏใน BOQ. นี้ไม่สามารถนำไปใช้อ้างอิงในการก่อสร้างจริงได้ หากต้องการ ใช้ BOQ. นี้ ให้ผู้เสนอราคาก่อสร้างรายละเอียดในการเสนอราคา จะต้องลบปริมาณวัสดุและราคาออกก่อน
- 2.) บัญชีแสดงปริมาณวัสดุเป็นเอกสารราชการกองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ ใช้เฉพาะเป็นแนวทางในการประมาณราคาเท่านั้น

แบบแสดงราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

แบบปรับปรุงอาคารแพทย์แผนไทย รพ.ชลฺง

สถานที่ก่อสร้าง

โรงพยาบาลชลฺง อ.ชลฺง จ.จันทบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

โรงพยาบาลชลฺง อ.ชลฺง จ.จันทบุรี

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน

6 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

เดือนพฤษภาคม 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้าง	50,508.47	1.3074	66,034.77	
2	งานสถาปัตยกรรม	429,940.04	1.3074	562,103.61	
3	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร	42,200.00	1.3074	55,172.28	
4	งานระบบสุขาภิบาล	8,018.40	1.3074	10,483.26	
5	งานซ่อมแซมปรับปรุง	56,043	1.3074	73,270.53	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	รวมค่าก่อสร้าง			767,064.45	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

จำนวน

- ตร.ม.

เฉลี่ย

- บาท/ตร.ม.

ผู้จัดทำราคา

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายธวัช วิเชียรประภา)

พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางฤทัย บุญทา)

พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายโอภาส เจริญศิริ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงรายการการ ปริมาณ และราคา

แบบ ปร.4
แผ่นที่ 1/6

แบบปรับปรุงอาคารแพทย์แผนไทย รพ.ขลุง
เอกสารเลขที่

รายการประมาณราคาก่อสร้าง
สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลขลุง อ.ขลุง จ.จันทบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงพยาบาลขลุง อ.ขลุง จ.จันทบุรี
ประมาณการโดย นายจิราเมศร์ ศิริดาเกษมศิลป์

ปรับราคาเมื่อ กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		เป็นเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1.	หมวดงานโครงสร้าง								
1	ปรับปรุงพื้นที่เดิม พร้อมรื้อถอนผนังเดิมเก็บทิ้ง	ตร.ม.	35.00	-	-	40.00	1,400.00	1,400.00	
2	ขุดดิน - ถมดินฐานราก	ลบ.ม.	9.00	15.00	135.00	100.00	900.00	1,035.00	
3	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	1.00	876.17	876.17	-	-	876.17	
4	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	1.00	1,926.00	1,926.00	498.00	498.00	2,424.00	
5	คอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	4.42	1,988.79	8,799.02	498.00	2,203.31	11,002.33	
6	ไม้แบบ (50%)	ตร.ม.	15.14	280.00	4,238.04	133.00	2,013.07	6,251.11	
7	ไม้คร่าว (30% ของปริมาณไม้แบบ)	ลบ.พ.	4.54	260.00	1,180.60	-	-	1,180.60	
8	ตะปูประกอบไม้แบบ	กก.	3.78	38.32	144.85	-	-	144.85	
9	เหล็กเสริมเส้นกลม								
	-RB 6 มม.	กก.	64.26	20.14	1,294.20	4.10	263.47	1,557.67	
	-RB 9 มม.	กก.	45.59	19.17	873.96	4.10	186.92	1,060.88	
	-DB 16 มม.	กก.	341.75	18.99	6,489.83	3.30	1,127.78	7,617.61	
10	ลวดผูกเหล็ก ศก.125 มม. (เบอร์ 18)	กก.	13.55	27.21	368.70	-	-	368.70	
11	ตะแกรงเหล็กเส้นสมข้อย้อย ๒4 มม. ขนาด 0.20 x 0.20 ม. #	ตร.ม.	1.80	33.64	60.55	5.00	9.00	69.55	
12	พื้นที่เสร็จพร้อมเทคอนกรีตทับหน้า	ตร.ม.	32.00	425.00	13,600.00	60.00	1,920.00	15,520.00	
	รวม 1.1				39,986.92		10,521.55	50,508.47	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง 1. กรรมการ 3. กรรมการ
(นายธวัช วิเชียรประภา) (นางฤทัย บุญทา) (นายโอภาศ เจริญศิริ)

แบบแสดงรายการการ ปริมาณ และราคา

แบบ ป.ร.4
แผ่นที่ 2/6

แบบปรับปรุงอาคารแพทย์แผนไทย รพ.ชลบุรี
เอกสารเลขที่

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง
สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลชลบุรี อ.ชลบุรี จ.จันทบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงพยาบาลชลบุรี อ.ชลบุรี จ.จันทบุรี
ประมาณการโดย นายจิราเมศร์ ศิริดาเกษมศิลป์

ปรับราคาเมื่อ กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		เป็นเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
2	หมวดสถาปัตยกรรม								
2.1	งานหลังคา								
1	งานโครงสร้างหลังคาเหล็กมุงด้วยเมทัลชีทด้วยพวยอร์ (เหล็มาจ่าย)	ตร.ม.	30.00	1,200.00	36,000.00	-	-	36,000.00	
	รวม 2.1				36,000.00		-	36,000.00	
2.2	งานฝ้าเพดาน								
1	ฝ้ายิปซัมบอร์ด หน้า 9 มม. พร้อมโครงเคร่า	ตร.ม.	15.75	280.00	4,410.00	80.00	1,260.00	5,670.00	
	เหล็กชุบสังกะสี @ 0.40 x 1.00 ม.								
2	ฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบ หน้า 4 มม. พร้อมโครงเคร่า	ตร.ม.	13.00	235.00	3,055.00	76.00	988.00	4,043.00	
	อลูมิเนียม T - Bar @ 0.60 x 0.60 ม.								
	รวม 2.2				7,465.00		2,248.00	9,713.00	
2.3	งานพื้น - ผิวพื้น								
1	W1 ปูกระเบื้องแกรนิตโต้ 0.60x0.60 (รวมปูนการรองพื้น)	ตร.ม.	249.28	300.00	74,784.24	150.00	37,392.12	112,176.36	
	W2 ปูกระเบื้องชนิดกันลื่น มีลวดลาย 8" x 8" หรือ 12" x 12" (รวมปูนทรายรองพื้น)	ตร.ม.	15.48	300.00	4,642.50	120.00	1,857.00	6,499.50	
	รวม 2.3				79,426.74		39,249.12	118,675.86	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง 1.  ประธานกรรมการ 2.  กรรมการ 3.  กรรมการ
(นายธวัช วิเชียรประภา) (นางศุภย์ บุญทา) (นายไธยา เจริญศิริ)

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

แบบ ปร.4
แผ่นที่ 3/6

แบบปรับปรุงอาคารแพทย์แผนไทย รพ.ขลุง
เอกสารเลขที่

รายการประมาณราคาก่อสร้าง
สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลขลุง อ.ขลุง จ.จันทบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงพยาบาลขลุง อ.ขลุง จ.จันทบุรี
ประมาณการโดย นายจิราเมศร์ ศิริดาเกษมศิลป์

ปรับราคาเมื่อ กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		เป็นเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	2.4 งานผนัง - ฝ้าผนัง								
1	ผนังก่ออิฐมวลเบา	ตร.ม.	170.08	180.00	30,614.54	50.00	8,504.04	39,118.58	
2	ฉาบปูนผิวเรียบสำหรับอิฐมวลเบา	ตร.ม.	173.06	30.00	5,191.67	70.00	12,113.91	17,305.58	
3	ผนังบุกระเบื้องเคลือบ สูง 1.60 ม.	ตร.ม.	41.28	285.00	11,764.80	120.00	4,953.60	16,718.40	
	รวม 2.4				47,571.01		25,571.55	73,142.56	
	2.5 งานวงกบ - กระจก - ประตู - หน้าต่าง อลูมิเนียม								
1	ป.1 (2.00 x 0.80)	ชุด	6.00	3,200.00	19,200.00	-	-	19,200.00	
3	ป.2 (2.00 x 0.80)	ชุด	5.00	3,200.00	16,000.00	-	-	16,000.00	
4	ป.3 (2.00 x 0.70)	ชุด	4.00	2,800.00	11,200.00	-	-	11,200.00	
5	น.1 (1.10 x 3.00)	ชุด	1.00	6,600.00	6,600.00	-	-	6,600.00	
6	น.2 (1.10 x 1.50)	ชุด	14.00	3,300.00	46,200.00	-	-	46,200.00	
7	น.3 (0.50 x 1.20)	ชุด	8.00	1,200.00	9,600.00	-	-	9,600.00	
	รวม 2.5				108,800.00		-	108,800.00	
	2.6 หมดงานทาสี								
1	สีพลาสติกทากายนอก - ภายใน	ตร.ม.	173.06	35.00	6,056.95	30.00	5,191.67	11,248.62	
	รวม 2.6				6,056.95		5,191.67	11,248.62	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง 1.....
(นายธวัช วิเชียรประภา)
ประธานกรรมการ 2.....
(นางฤทัย บุญทา)
กรรมการ 3.....
(นายโอภาศ เจริญศิริ)

แบบแสดงรายการการ ปริมาณ และราคา

แบบ ปร.4
แผ่นที่ 4/6

แบบปรับปรุงอาคารแพทย์แผนไทย รพ.ขลุ้ง
เอกสารเลขที่

รายการประมาณราคาก่อสร้าง
สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลขลุ้ง อ.ขลุ้ง จ.จันทบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงพยาบาลขลุ้ง อ.ขลุ้ง จ.จันทบุรี
ประมาณการโดย นายจิราเมศร์ ศิริดาเกษมศิลป์

ปรับราคาเมื่อ กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		เป็นเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	2.7 งานสุขภัณฑ์ พร้อมอุปกรณ์								
1	โถส้วมชนิดชักโครกเคลื่อนขา พร้อมอุปกรณ์	ชุด	4.00	3,060.00	12,240.00	298.00	1,192.00	13,432.00	
2	อ่างล้างหน้าแบบแขวน พร้อมอุปกรณ์ และก๊อกกันปิด	ชุด	4.00	2,920.00	11,680.00	298.00	1,192.00	12,872.00	
3	ที่ใส่กระดาษชำระกระเบื้องเคลือบขาว ชนิดฝัง	ชุด	4.00	370.00	1,480.00	103.00	412.00	1,892.00	
4	กระเบื้องเงาเงียรขอบติดตาย พร้อมชั้นวางของเคลือบขาว	ชุด	4.00	1,290.00	5,160.00	200.00	800.00	5,960.00	
5	ราวแขวนผ้า 70 ซม.	ชุด	4.00	580.00	2,320.00	103.00	412.00	2,732.00	
6	ฝักบัวอาบน้ำก้านอ่อน + วาล์วปิด - เปิด	ชุด	4.00	1,310.00	5,240.00	70.00	280.00	5,520.00	
7	ตะแกรงชนิดดักกลิ่น	ชุด	4.00	350.00	1,400.00	200.00	800.00	2,200.00	
8	สายฉีดชำระสีขาว	ชุด	4.00	300.00	1,200.00	120.00	480.00	1,680.00	
	รวม 2.7				40,720.00		5,568.00	46,288.00	
	2.8 หมวดงานเบ็ดเตล็ด								
1	เคาน์เตอร์ คสล. ขนาด 1.50 x 0.60 ม. ผิวบุกระเบื้องเคลือบ	ชุด	1.00	4,650.00	4,650.00	-	-	4,650.00	
2	เคาน์เตอร์ คสล. ขนาด 0.60 x 0.60 ม. ผิวบุกระเบื้องเคลือบ	ชุด	1.00	3,300.00	3,300.00	-	-	3,300.00	
3	บานเปิดเดี่ยวซิง PVC (เกล็ด) พร้อมวงกบ	ชุด	1.00	1,040.00	1,040.00	100.00	100.00	1,140.00	
4	บานเปิดคู่ซิง PVC (เกล็ด) พร้อมวงกบ	ชุด	1.00	1,880.00	1,880.00	150.00	150.00	2,030.00	
5	ราวกันตก 1 - 2 ตามรูปแบบกำหนด	ม.	14.00	900.00	12,600.00	150.00	2,100.00	14,700.00	
	รวม 2.8 (1)				23,470.00		2,350.00	25,820.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง 1.....ประธานกรรมการ 2.....กรรมการ 3.....กรรมการ
(นายธวัช วิเชียรประภา) (นางฤทัย บุญทา) (นายโอภาส เจริญศิริ)

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

แบบ ป.ร.4
แผ่นที่ 5/6

แบบปรับปรุงอาคารแพทย์แผนไทย รพ.ชลุม
เอกสารเลขที่

รายการประมาณราคาก่อสร้าง
สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลชลุม จ.จันทบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงพยาบาลชลุม จ.จันทบุรี
ประมาณการโดย นายจิราเมศร์ ศิริดาเกษมศิลป์

ปรับราคาเมื่อ กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		เป็นเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
6	ขอบประตู สูง 0.05 ม.	ม.	2.80	55.00	154.00	35.00	98.00	252.00	
	รวม 2.8 (2)				154.00		98.00	252.00	
	3. หมวดงานระบบไฟฟ้า								
1	สวิตช์ไฟฟ้าฝังผนังสูงจากพื้น 1.20 ม.	ชุด	15.00	70.00	1,050.00	70.00	1,050.00	2,100.00	
2	เต้ารับไฟฟ้าฝังผนัง แบบคู่ มีสายกราวด์ 2P + E	ชุด	20.00	180.00	3,600.00	80.00	1,600.00	5,200.00	
3	คอนduit หล่ออะครีลิกครอบท่อร้อยสายขนาด 1 x 36 วัดดัด	ชุด	18.00	1,500.00	27,000.00	150.00	2,700.00	29,700.00	
4	โคมไฟเซาเลาเปา ครอบแก้วครึ่งวงกลม ติดเพดาน DIA 12"	ชุด	8.00	550.00	4,400.00	100.00	800.00	5,200.00	
	รวม 3				36,050.00		6,150.00	42,200.00	
	4. หมวดงานระบบสุขาภิบาล								
1	ท่อส้วม ท่อ PVC ชั้น 8.5 ด 4"	ท่อน	4.00	555.00	2,220.00	192.00	768.00	2,988.00	
2	ท่อน้ำทิ้ง ท่อ PVC ชั้น 8.5 ด 2"	ท่อน	4.00	160.00	640.00	80.00	320.00	960.00	
3	ท่อเมนประปา ท่อ PVC ชั้น 13.5 ด 1"	ท่อน	4.00	90.00	360.00	80.00	320.00	680.00	
4	ท่อน้ำดี ท่อ PVC ชั้น 13.5 ด 1/2"	ท่อน	11.00	50.00	550.00	80.00	880.00	1,430.00	
5	อุปกรณ์ต่อท่อ + น้ำยาประสานท่อ	เหมา	1.00	1,508.00	1,508.00	452.40	452.40	1,960.40	
	รวม 4				5,278.00		2,740.40	8,018.40	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง 1..... ประธานกรรมการ 2..... กรรมการ 3..... กรรมการ
(นายรัช วิเชียรประภา) (นางฤทัย บุญทา) (นายโอภาศ เจริญศิริ)

แบบ ปร.4
แผ่นที่ 6/6

แบบปรับปรุงอาคารแพทย์แผนไทย รพ. ชลบุรี
เอกสารเลขที่

ประมาณการโดย นายจิราเมศร์ ศิริตาเกษมศิลป์

15/5

(นายโฮภาศ เจริญศิริ)